
Descripción del programa

Perfil del aspirante

Nuestros egresados podrán desempeñarse como:

Becas
Para consultar por nuestras becas, contáctate con la Dirección de Bienestar Universitario.
Tel: 601 3488000  Ext: 1304 - 1306     Correo: apoyoestudiantes@lasalle.edu.co 

Título que otorga: 

Duración:Modalidad:

Registro Calificado Res. 

Facultad de Economía, Empresa y Desarrollo Sostenible

Virtual 8 semestres

También contamos con diferentes convenios de 
financiación según tu interés:

Financiación
Crédito directo con la universidad 100% en línea

Conoce más aquí

Doble programa

>  Icetex
>  Bancoomeva
>  Fincomercio

> Sufi - Bancolombia
> Financiar

Opciones de doble programa con:

Economía, Negocios Internacionales, Finanzas 
y Relaciones Internacionales y Contaduría.

Beneficios

Plan de estudios

Educamos para pensar, decidir y servir

Más información:

@unisalle @unisallecolunisallecol       

www.lasalle.edu.co

Resolución n.º 2955 del 22 de marzo del 2019, vigencia de 8 años
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ADMINISTRACIÓN
DE EMPRESAS

Administrador de Empresas

No.  24808, 16/12/2024

SNIES:

117584

El programa esta dirigido a aspirantes creativos, adaptables, con interés en el 
liderazgo y la toma de decisiones, que buscan una formación de calidad y flexible. Se 
enfoca en tres grupos principales:

Personas adultas jóvenes que laboral y por cruce de horarios o distancia no pueden 
recibir su formación de manera presencial, pero quieren desarrollar sus habilidades 
para poder escalar jerárquicamente en las organizaciones donde trabajan.

Jóvenes recién egresados de regiones que no tienen acceso a instituciones de 
calidad de forma presencial, que tienen espíritu emprendedor para crear 
organizaciones o son la segunda o tercera generación de sus familias y tienen un 
negocio familiar el cual deben liderar y quieren fortalecer.

Personas con familia y limitaciones de tiempo que deseen formarse en los campos 
administrativos.

Se espera que los aspirantes sean creativos, se adapten y aprendan fácilmente y 
gusten de los procesos de liderazgo y toma de decisiones.

El programa ofrece formación como administradores de empresas a aquellas personas que quieren desarrollar 
habilidades como líderes y gerentes de organizaciones, que deseen consolidar proyectos de innovación y de 
emprendimiento y que quieran aprender a tomar decisiones para el crecimiento y desarrollo de las regiones 
desde la naturaleza propia de la empresa.  Enseña habilidades en gestión, a organizar y liderar equipos de 
trabajo, el manejo financiero y análisis de impacto de las organizaciones y a tomar decisiones en el ámbito de 
mercadeo. Se caracteriza porque discute problemáticas de las múltiples regiones y brinda un enfoque de 
internacionalización para el fortalecimiento del tejido empresarial colombiano y al desarrollo sostenible.

Gerente general, coordinador, director de área, empresario, líder comercial, jefe de 
área, jefe de gestión humana

Semestre 1 Créditos

3
3
3
2
3
3

Total de Créditos

Fundamentos de Administración
Fundamentos de Contabilidad
Habilidades Básicas I
Identidad Lasallista
Matemáticas I
Fundamentos de Economía

17

Semestre 2 Créditos

3
3

3
3
3
3

18Total de Créditos

Fundamentos de Finanzas
Microeconomía I
Fundamentos de Negocios
y Relaciones Internacionales
Matemáticas II
Teoría Organizacional
Habilidades Básicas II

Semestre 3 Créditos

2
3
3
3
3
3

17Total de Créditos

Humanidades I
Derecho Constitucional
Macroeconomía I
Métodos Estadísticos
Proceso Administrativo
Emprendimiento

Semestre 4 Créditos

3
2
3
3
3

3

17Total de Créditos

Derecho Empresarial 
Cultura Religiosa I
Costos y Presupuestos
Estrategia y Prospectiva
Modelo de Negocios
Analítica de Datos y Toma
de Decisiones

Semestre 5 Créditos

3
3

3
3
2
2

16Total de Créditos

Business English
Gestión de Procesos y Producción
Gerencia Estratégica
del Talento Humano
Matemática Financiera
Habilidades investigativas I
Cultura Religiosa II

Semestre 6 Créditos

3
3
3
2
2
3

16Total de Créditos

Economía Solidaria
Investigación de Operaciones
Investigación de Mercados
Habilidades Investigativas II
Ética
Finanzas Corporativas

Semestre 7 Créditos

3
3

3
3
3
2

17Total de Créditos

Electiva I
Electiva II
Logística Internacional
y Cadena de Abastecimiento
Electiva III 
Gerencia Estratégica de Mercadeo
Modalidad de grado I

Semestre 8 Créditos

3
3
3
3
3
2

17Total de Créditos

Development Management
Formulación y Evaluación de Proyectos
Electiva IV
Electiva V 
Electiva VI
Modalidad de grado II

Correo: administracionevr@lasalle.edu.co   wsalcedo@lasalle.edu.co
mafonseca@lasalle.edu.co     johsanabria@lasalle.edu.co

PBX: 601 348 8000 Ext: 1559 Cel: 316 679 4835


